PAGE

Об утверждении
перечня должностей
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Республики Татарстан от 30 сентября 2010 года № УП-636 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Указа Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года       № УП-701 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  Указа Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-702 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении государственными гражданскими служащими Республики Татарстан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», и в связи с введением в действие штатного расписания Государственной инспекции Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей (далее – Госалкогольинспекция Республики Татарстан), утверждённого приказом Госалкогольинспекции Республики Татарстан от 26.08.2016 года №12-07/73, на основании Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.08.2016 года №593 «О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.08.2005 №391 «Вопросы Государственной инспекции Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Госалкогольинспекции Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень должностей).

2. Отделу кадровой политики и противодействия коррупции аппарата Госалкогольинспекции Республики Татарстан довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих, а также разъяснять ограничения, обязанности и ответственность, предусмотренные статьёй 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», государственным гражданским служащим, замещавшим должности, включенные в Перечень должностей.
3. Отделу административной и судебной практики (Эйдинов Б.Г.) осуществить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Татарстан.
4. Признать утратившим силу приказ Госалкогольинспекции Республики Татарстан от 24 сентября 2010 года № 176 «Об утверждении перечня должностей».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                          И.А. Марченко
Начальник отдела
кадровой политики и противодействия коррупции     _________________  /А.Н.Семёнова/
Начальник отдела
административной и судебной практики                       ________________  /Б.Г. Эйдинов/
Утвержден

приказом Госалкогольинспекции

Республики Татарстан

от __________ №________
Перечень
должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Госалкогольинспекции Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности категории «руководители»:

	руководитель Госалкогольинспекции Республики Татарстан;

	заместитель руководителя Госалкогольинспекции Республики Татарстан;

	начальник территориального органа;

	заместитель начальника территориального органа;

	начальник отдела аппарата Госалкогольинспекции Республики Татарстан;

	заместитель начальника отдела аппарата Госалкогольинспекции Республики Татарстан;

	начальник отдела территориального органа.

	2. Должности категории «специалисты»:

2.1.в аппарате Госалкогольинспекции Республики Татарстан:

	ведущий советник контрольно-инспекционного отдела;

	ведущий советник отдела лицензирования;

	ведущий советник отдела контроля качества товаров народного потребления;

	ведущий советник отдела административной и судебной практики;
ведущий советник отдела кадровой политики и противодействия коррупции;

	ведущий советник отдела контроля алкогольной продукции, поступающей в розничную продажу;

	ведущий советник отдела развития и координации внутреннего рынка;

	ведущий консультант контрольно-инспекционного отдела;

	ведущий консультант отдела лицензирования;

	ведущий консультант отдела административной и судебной практики;

	ведущий консультант отдела контроля алкогольной продукции, поступающей в розничную продажу;

	ведущий консультант отдела развития и координации внутреннего рынка;

	2.2. в территориальных органах Госалкогольинспекции Республики Татарстан:

	консультант (по лицензированию);
консультант (по правовым вопросам);

	ведущий специалист-эксперт (по лицензированию);
ведущий специалист-эксперт (по правовым вопросам);

	консультант контрольно-инспекционного отдела;

	консультант отдела развития и координации внутреннего рынка;

	консультант отдела контроля за ввозом алкогольной продукции;

	ведущий специалист-эксперт контрольно-инспекционного отдела;

	ведущий специалист-эксперт отдела развития и координации внутреннего рынка;

	ведущий специалист-эксперт отдела контроля за ввозом алкогольной продукции;

	специалист-эксперт контрольно-инспекционного отдела;

	специалист-эксперт отдела развития и координации внутреннего рынка;

	специалист-эксперт отдела контроля за ввозом алкогольной продукции;

	3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»:

	ведущий специалист отдела государственных закупок и обеспечения деятельности;

	ведущий специалист отдела контроля качества товаров народного потребления;

	старший специалист  1 разряда отдела контроля качества товаров народного потребления;

	старший специалист 2 разряда контрольно-инспекционного отдела территориального органа;

	старший специалист 2 разряда отдела развития и координации внутреннего рынка территориального органа;

	старший специалист 3 разряда отдела контроля за ввозом алкогольной продукции территориального органа;

	старший специалист 3 разряда отдела развития и координации внутреннего рынка территориального органа

	специалист 1 разряда контрольно-инспекционного отдела территориального органа;

	специалист 1 разряда отдела контроля за ввозом алкогольной продукции территориального органа;

	специалист 1 разряда отдела развития и координации внутреннего рынка территориального органа.

И.о. начальника

отдела кадров                                      _____________________/Г.А. Петухова/ ___________

Начальник

правового отдела                                 ____________________/Б.Г. Эйдинов/ __________